
UCHWAŁA NR LXXIV/488/2023 
RADY POWIATU KOLSKIEGO

z dnia 28 września 2023 r.

w sprawie nadania tytułu honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Kolskiego”

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. 
z2022r. poz. 1526 zpóźn. zm.) oraz § 2 Uchwały Nr XXXI/198/2017 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 
23 lutego 2017 roku w sprawie ustanowienia tytułu honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Kolskiego” oraz 
trybu i zasad jego nadawania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2017 poz. 1802), uchwala się co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł honorowy „Za Zasługi dla Powiatu Kolskiego” prof. dr hab. n. med. Jerzemu 
Sadowskiemu wraz z Aktem Nadania Tytułu Honorowego oraz statuetkę okolicznościową.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Id: E48458D8-13B5-48BE-A38D-C16089B0EF23. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały nr LXXIV/488/2023 

Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 28 września 2023r.

w sprawie: nadania tytułu honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Kolskiego”

Tytuł honorowy „Za Zasługi dla Powiatu Kolskiego” jest najwyższym wyróżnieniem Powiatu Kolskiego. 
Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XXXI/198/2017 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 23 lutego 
2017 roku tytuł nadawany jest m.in. osobom fizycznym, które całokształtem swej działalności zawodowej 
lub społecznej albo realizacją swoich zadań przyczyniły się do rozwoju i promocji bądź znaczącej poprawy 
porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Kolskiego.

W dniu 21 sierpnia 2023r. do Przewodniczącego Komisji Honorowej „Za Zasługi dla Powiatu 
Kolskiego” wpłynął wniosek o nadanie powyższego tytułu prof. dr hab. n. med. Jerzego Sadowskiego.

Prof. dr hab. n. med. Jerzy Sadowski urodził się w 1944 w Ciechanowcu. W 1968 ukończył studia na
Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Łodzi. W 1978 uzyskał stopień naukowy 
zaś w 1996 habilitował się w Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego na 
rozprawy zatytułowanej: „Ocena przydatności aortalnych wszczepów homogennych 
w chirurgicznym leczeniu tętniaków aorty wstępującej”. W 1991 uzyskał tytuł 
w zakresie kardiochirurgii. W 2003 otrzymał tytuł profesora nauk medycznych.
w zakresie chirurgii ogólnej i kardiologii. W 2005r. został przyznany Panu

doktora, 
podstawie 

(allogennych) 
specjalisty 

Specjalizował się 
Profesorowi

Sadowskiemu Doktorat Honoris Casusa w uznaniu za osiągnięcia naukowe oraz zasługi dla rozwoju
współpracy między Uniwersytetem Jagiellońskim i Lwowskim Narodowym
Uniwersytetem Medycznym.

Od 1979 zawodowo związany z Instytutem Kardiologii na Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, 
którego został dyrektorem. Zarządzał Kliniką Chirurgii Serca, Naczyń i Transplantologii, a także Oddziałem 
Kardiochirurgii Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II. Był Wiceprezesem
Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego. Uzyskiwał członkostwo również w Towarzystwie
Chirurgów Polskich, Polskim Towarzystwie Angiologicznym.

Warto podkreślić, że Profesor Jerzy Sadowski dokonał pierwszego przeszczepu serca mieszkańcowi 
miasta Koła.

Prof. dr hab. n. med. Jerzy Sadowski co roku bierze udział w Konferencji Kardiologiczno- 
Kardiochirurgicznej organizowanej w powiecie kolskim. Aktywny udział Pana Profesora w Konferencji 
stwarza lokalnemu środowisku lekarskiemu możliwość zapoznania się z najnowszymi badania 
i dokonaniami w dziedzinie kardiologii, a mieszkańcy powiatu kolskiego mają możliwość konsultacji ze 
specjalistami najwyższej światowej klasy.

Członkowie Kapituły Honorowej po szczegółowej analizie biografii Pana Profesora, jego dorobku oraz 
bezinteresownej działalności na rzecz mieszkańców powiatu kolskiego pozytywnie zaopiniowali 
przedmiotowy wniosek, rekomendując Radzie Powiatu Kolskiego podjęcie uchwały w sprawie nadania 
Profesorowi Jerzemu Sadowskiemu tytułu „Za Zasługi dla Powiatu Kolskiego”. Całokształt dokonań 
zawodowych i społecznych oraz postawa życiowa prof. dr hab. n. med. Jerzego Sadowskiego stanowi wzór 
do naśladowania i daje podstawy do nadania tytułu „Za Zasługi dla Powiatu Kolskiego”. Wyróżnienie 
Profesora Jerzego Sadowskiego podczas jubileuszowej XXX Konferencji Kardiologiczno- 
Kardiochirurgicznej byłoby uznaniem Jego osiągnięć i wyrazem szacunku dla ofiarnej działalności na rzecz 
powiatu kolskiego i jej mieszkańców.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Powiatyrolskiego

Marek 'Świątek

Id: E48458D8-13B5-48BE-A38D-C16089B0EF23. Podpisany Strona 1


